(1)  Enakmen ini bolehlah dinamakan Enakmen Perbekalan 
Tahun 2023.

  (2)  Enakmen ini hendaklah mula berkuat kuasa pada 1 Januari 
2023.

Pengeluaran dan peruntukan untuk perkhidmatan bagi tahun 
2023

2.  Pengeluaran sejumlah wang yang tidak melebihi Ringgit 
Malaysia Satu Ratus Lima Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Dua Puluh 
Tujuh Ribu Satu Ratus (RM157,527,100.00) daripada Kumpulan 
Wang Disatukan Negeri untuk perkhidmatan bagi tahun 2023 
adalah dengan ini dibenarkan dan jumlah wang itu diperuntukkan 
bagi maksud-maksud yang dinyatakan dalam Jadual. 

[                                              ]

Rang Undang-Undang2

[...]

B25	 …	 Jabatan Tanah dan Galian 	 7,970,300.00

B57	 …	 Membeli Tanah	 10.00		

Jumlah	 157,527,100.00

3Perbekalan

HURAIAN

Rang Undang-Undang ini bertujuan untuk mengadakan peruntukan bagi 
mengeluarkan wang dari Kumpulan Wang Disatukan Negeri sebanyak Ringgit 
Malaysia Satu Ratus Lima Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Dua Puluh Tujuh 
Ribu Satu Ratus (RM157,527,100.00) untuk perkhidmatan bagi tahun 2023 
dan supaya jumlah wang itu diperuntukkan bagi maksud yang dinyatakan 
dalam Jadual.

PERLIS
Bertarikh 2 Disember 2022 
[PUN.Ps. 05/46; SUK.Ps. 05/392 Jld. 6]

M ohd Radhi bin Abas

Penasihat Undang-Undang Negeri